
 
CÔNG TY CỔ PHẦN 

….…… 
 ------- 

Số: .... - QĐ/CTY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

----------------------------- 
....., ngày .... tháng ..... năm 20..... 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc bổ nhiệm Kế toán trưởng 
------------------ 

 
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN … 

 
Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần .........................; 

Căn cứ vào Biên bản họp Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần ...........................; 

Căn cứ vào yêu cầu hoạt động kinh doanh; 

Xét năng lực và phẩm chất cán bộ. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1: Bổ nhiệm ông/bà …………………, (Chức vụ hiện tại, nếu có) giữ chức vụ Kế 

toán trưởng Công ty Cổ phần ….. 

Điều 2: Ông/bà …………………. có các quyền và nghĩa vụ sau: 

1.1.​ Yêu cầu các bộ phận trong doanh nghiệp lập chứng từ cho các nghiệp vụ kế toán 
phát sinh ở bộ phận đó một cách chính xác và chuyển về phòng kế toán các chứng từ đó đầy đủ, 
kịp thời; 

1.2.​ Yêu cầu các bộ phận trong doanh nghiệp phối kết hợp thực hiện các công việc có 
liên quan; 

1.3.​ Ký duyệt các chứng từ, báo cáo kinh tế và phải bảo đảm tính hợp lệ, hợp pháp của 
các giấy tờ này; 

1.4.​ Được hưởng lương, bảo hiểm xã hội, chế độ công tác phí theo quy định trong Hợp 
đồng lao động và các quy chế tài chính khác của Công ty; 

1.5.​ Giúp giám đốc tổ chức công tác kế toán, thống kê, hạch toán kinh doanh cho doanh 
nghiệp; 

1.6.​ Tuân thủ pháp luật đồng thời tuân thủ quy chế quản lý tài chính; 

1.7.​ Tổ chức, đôn đốc, kiểm tra các nhân viên kế toán của mình, thực hiện đúng chức 
năng nhiệm vụ của kế toán; 

1.8.​ Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 3: Trưởng phòng Quản lý Nhân sự, Bộ phận Kế toán, Công ty Cổ phần …… và 
ông/bà ……………………. chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VP. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CÔNG TY CỔ PHẦN …. 

 
 
 

_______________ 
HỌ VÀ TÊN 

Chủ tịch Hội đồng quản trị 
 

 

 
 
 

 


